

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)

項 目 名	内 容
事業主体名	阿南農林事務所 農村整備
事業名	経営体育成基盤整備事業
地区名	長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)
施工場所	
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	阿南 1
工期	
積算体系年月	令和 8 年 3 月
単価期適用年月	令和 8 年 5 月一 A
歩掛期適用年番号	令和 7 年 2 5 号一 A
電力会社名	四国電力

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)

項 目 名	内 容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【一般土木工事】 R8. 5. 1～
工種区分	ほ場整備工事
工種体系区分	ほ場整備工事
工事工種体系年番号	令和 7 年 9 9 号 [7 号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1 年未満
週休 2 日補正	4週8休以上 (月単位)
熱中症対策補正 (現場管理費)	0. 00%
施工地域区分	補正なし
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正 (共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正 (現場管理費)	補正なし

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
1 工事価格			36,672,000	
2 ・ 工事原価			30,288,000	
3 純工事費			22,231,000	
4 ・ ・ 直接工事費			19,690,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	18,672,000	
6 ・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工)	1.000	式	1,018,000	
7 ・ ・ 間接工事費			10,598,000	
8 ・ ・ ・ 共通仮設費			2,541,000	
9 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
$(4+9+25+26+31+34-36-37-38) \times ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)$				
$19,690,000 \times ((10.090*1.000+0.000)*1.000*1.040*1.000)$	10.490	%	2,065,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	476,000	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
16 営繕費等	1.000	式	0	
17 現場環境改善費			0	
18 現場環境改善費 (率計上)				
(4+25+32-33-37) × (標準値)				
19,450,000 × (0.000)	0.000	%	0	
19 現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 . . . 現場管理費			8,057,000	
21 現場管理費 (率計上)				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
22,231,000 × ((34.510*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)	36.240	%	8,057,000	
22 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 . . . 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 . . 官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 . . 官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 . . 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 . 一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証費率)				

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区			
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)			

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
30,288,000 × (21.040*1.000+0.04)	21.080	%	6,384,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			0	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			0	
32 支給品費（直工）			0	
33 処分費等（直接工事費の内数）			240,000	
34 処分費（準備費の内数）			0	
35 処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
36 処分費等（率対象外）			0	
37 共通仮設費算定控除額			0	
38 有価物処分費			0	
39 法定福利費概算額（工事価格の内数）				
(1-29) × 標準値				
36,672,000 × 4.680	4.680	%	1,716,000	

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				18,672,000	
・ 整地工	1.000	式		5,201,000	
・ ・ 整地工	1.000	式		3,517,000	
表土扱い (ほ場整備工) (標準区画0.3ha以上)	1.400	ha	417,812	584,937	歩A・単A B単 1号
表土扱い (ほ場整備工) (標準区画0.3ha以上)	1.350	ha	598,804	808,385	歩A・単A B単 2号
基盤造成・畦畔築立 (標準区画0.3ha以上)	1.400	ha	1,035,107	1,449,150	歩A・単A B単 3号
耕起砕土	1.350	ha	107,142	144,642	歩A・単A B単 4号
雑物除去 (ほ場整備工)	1.350	ha	98,328	132,743	歩A・単A B単 5号
掘削 畦畔撤去	13.000	m3	1,142	14,846	歩A・単A B単 6号
土砂等運搬 現場発生土	420.000	m3	911	382,620	歩A・単A B単 7号
合 計				3,517,323	
・ ・ 整形仕上げ工	1.000	式		240,000	
畦畔整形工	390.0	m ²	513	200,070	歩A・単A B単 8号
芝付 人工芝	48.000	m ²	836	40,128	歩A・単A B単 9号
合 計				240,198	
・ ・ 進入路工	1.000	式		59,000	

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区				
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)				

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
機械盛土	29.000	m ³	1,058	30,682	歩A・単A B単 10号
法面整形	30.000	m ²	707	21,210	歩A・単A B単 11号
芝付	9.000	m ²	836	7,524	歩A・単A B単 12号
合 計				59,416	
・ ・ 付帯工					
一筆排水路工	1.000	式		135,000	
排水堰設置	8.000	基	15,785	126,280	歩A・単A B単 13号
田面排水管設置 VUΦ200	2.500	m	3,631	9,078	歩A・単A B単 14号
合 計				135,358	
・ ・ 構造物取壊し工					
コンクリート構造物取壊 無筋	87.000	m ³	8,355	726,885	歩A・単A B単 15号
殻運搬・処分 (産業廃棄物処分費)	87.000	m ³	3,008	261,696	歩A・単A B単 16号
コンクリート構造物取壊 鉄筋	0.300	m ³	16,880	5,064	歩A・単A B単 17号
殻運搬・処分 (産業廃棄物処分費)	0.300	m ³	4,146	1,244	歩A・単A B単 18号
舗装版取壊 コンクリート取壊	399.000	m ²	208	82,992	歩A・単A B単 19号
殻運搬・処分 (産業廃棄物処分費) コンクリート舗装	40.000	m ³	4,314	172,560	歩A・単A B単 20号
合 計				1,250,441	

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区				
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)				

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
・用水路工 (管水路)	1.000	式		555,000	
・ ・ 給水栓工	1.000	式		555,000	
自動給水栓工 Φ75	6.000	箇所	92,565	555,390	歩A・単A B単 21号
合 計				555,390	
・排水路工	1.000	式		11,875,000	
・ ・ 作業土工	1.000	式		1,716,000	
掘削 表土剥ぎ	78	m3	319	24,882	歩A・単A B単 22号
床掘り	800	m3	239	191,200	歩A・単A B単 23号
基面整正	290	m ²	492	142,680	歩A・単A B単 24号
埋戻	440	m3	2,937	1,292,280	歩A・単A B単 25号
盛土	22.000	m3	2,937	64,614	歩A・単A B単 26号
合 計				1,715,656	
・ ・ 整形仕上げ工	1.000	式		191,000	
法面整形	270	m ²	707	190,890	歩A・単A B単 27号
合 計				190,890	

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区				
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)				

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
・ ・ 植生工	1.000	式		226,000	
芝付 人工芝	270.000	m ²	836	225,720	歩A・単A B単 28号
合 計				225,720	
・ ・ 排水路工	1.000	式		9,742,000	
大型フリューム H1100×B1200 (ウィープホール付)	168.500	m	48,749	8,214,207	歩A・単A B単 29号
ボックスカルバート工 H1300×B1300	7.000	m	151,155	1,058,085	歩A・単A B単 30号
現場打樁 1600-1型 (21N/mm2)	1.000	箇所	198,885	198,885	歩A・単A B単 31号
現場打樁 1800-1型 (21N/mm2)	1.000	箇所	271,070	271,070	歩A・単A B単 32号
合 計				9,742,247	
・ 道路工	1.000	式		1,041,000	
・ ・ 路床盛土工	1.000	式		774,000	
掘削 表土剥ぎ	55	m3	319	17,545	歩A・単A B単 33号
盛土工 購入土	270.000	m3	2,802	756,540	歩A・単A B単 34号
合 計				774,085	

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2 - 3 工事 (企育)

[illegible]

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2 - 3 工事 (企育)

[illegible]

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2 - 3 工事 (企育)

[illegible]

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 1号 ***					
	表土扱い (ほ場整備工) (標準区画0.3ha以上)		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	ほ場整備工(表土扱い) (標準区画0.3ha以上) はぎ取り戻し(表土はぎ) , 0.70ha, 0.003, はぎ取り戻し工法(普 通), 20cm, あ り	1.000	ha	417,812	417,812	S 単 25号
	合 計				417,812	
	単 価				417,812	
	*** B単－ 2号 ***					
	表土扱い (ほ場整備工) (標準区画0.3ha以上)		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	ほ場整備工(表土扱い) (標準区画0.3ha以上) はぎ取り戻し(表土戻し+整地), 0.70ha, 0.003, はぎ取り戻し工法(普 通), 20cm ,あり	1.000	ha	598,804	598,804	S 単 26号
	合 計				598,804	
	単 価				598,804	
	*** B単－ 3号 ***					
	基盤造成・畦畔築立 (標準区画0.3ha以上)		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立) (標準区画0.3ha以上) 基盤切盛+畦畔築立+基盤整地, 0.70ha, 0.003, 1.00, 粘性土・埴質土, 普 通, あ り	1.000	ha	1,035,107	1,035,107	S 単 27号

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				1,035,107	
	単 価				1,035,107	
	*** B単－ 4号 ***					
	耕起砕土		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	耕起砕土(直装式ロータリ) 耕起作業,良好,60m,78m,2回掛,乾燥,粘性土,0～4° 未満	1.000	ha	107,142	107,142	S 単 30号
	合 計				107,142	
	単 価				107,142	
	*** B単－ 5号 ***					
	雑物除去 (ほ場整備工)		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	水田ほ場整備雑物除去工 既耕地,5.0 (m3/ha) 程度	1.000	ha	98,328	98,328	S 単 28号
	合 計				98,328	
	単 価				98,328	
	*** B単－ 6号 ***					
	掘削 畦畔撤去		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -, 標準, -, -, -	1.000	m3	1,142	1,142	S 単 32号

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				1,142	
	単 価				1,142	
	*** B単－ 7号 ***					
	土砂等運搬 現場発生土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km	1.000	m3	654.3	654	S単 36号
	以下					
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	231.6	257	S単 34号
	合 計				911	
	単 価				911	
	*** B単－ 8号 ***					
	畦畔整形工		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	畦畔整形工 あり	1.000	m ²	513	513	S単 29号
	合 計				513	
	単 価				513	
	*** B単－ 9号 ***					

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	芝付 人工芝		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	芝付工 全面張,人工芝(幅 50cm程度)	1.000	m ²	836	836	S 単 3号
	合 計				836	
	単 価				836	
	*** B 単－ 10号 ***					
	機械盛土		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, あり	1.000	m ³	801	801	S 単 39号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	1.110	m ³	231.6	257	S 単 34号
	合 計				1,058	
	単 価				1,058	
	*** B 単－ 11号 ***					
	法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,レ質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	1.000	m ²	707.2	707	S 単 42号
	合 計				707	
	単 価				707	

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 12号 ***					
	芝付		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	芝付工 全面張,人工芝(幅 50cm程度)	1.000	m ²	836	836	S単 3号
	合 計				836	
	単 価				836	
	*** B単－ 13号 ***					
	排水堰設置		基		1.000 基	歩A 当たり算出
	SP コンクリート分水槽据付 据付,80kgを超え200kg以下,無し,あり	1.000	基	3,485	3,485	S単 50号
	排水堰 (田面排水用) 蓋含む,,	1.000	個	12,300	12,300	S単 4号
	合 計				15,785	
	単 価				15,785	
	*** B単－ 14号 ***					
	田面排水管設置 VUΦ200		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 200mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所	1.000	m	3,631	3,631	S単 21号
	合 計				3,631	
	単 価				3,631	

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 15号 ***					
	コンクリート構造物取壊 無筋		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋, なし, 機械, 昼間施工, しない	1.000	m3	8,355	8,355	S 単 16号
	合 計				8,355	
	単 価				8,355	
	*** B単－ 16号 ***					
	殻運搬・処分 (産業廃棄物処分費)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 3.3km以下,	1.000	m3	1,128	1,128	S 単 43号
	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	1,880	1,880	S 単 14号
	合 計				3,008	
	単 価				3,008	
	*** B単－ 17号 ***					
	コンクリート構造物取壊 鉄筋		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋, なし, 機械, 昼間施工, しない	1.000	m3	16,880	16,880	S 単 17号
	合 計				16,880	

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区				
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				16,880	
	*** B単－ 18号 ***					
	殻運搬・処分 (産業廃棄物処分費)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,3.3km以下,	1.000	m3	1,396	1,396	S 単 44号
	建設廃材 鉄筋コンクリート廃材	1.000	m3	2,750	2,750	S 単 15号
	合 計				4,146	
	単 価				4,146	
	*** B単－ 19号 ***					
	舗装版取壊 コンクリート取壊		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 コンクリート舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり	1.000	m ²	207.8	208	S 単 46号
	合 計				208	
	単 価				208	
	*** B単－ 20号 ***					
	殻運搬・処分 (産業廃棄物処分費) コンクリート舗装		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,3.5km以下,	1.000	m3	2,434	2,434	S 単 45号

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	1,880	1,880	S 単 14号
	合 計				4,314	
	単 価				4,314	
	*** B 単－ 21号 ***					
	自動給水栓工 Φ75		箇所		10.000 箇所	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP, 75mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所	7.500	m	1,894	14,205	S 単 22号
	SP コンクリート分水槽据付 据付, 50kg以上80kg以下, 無し, あり	10.000	基	3,044	30,440	S 単 51号
	パルプボックス (給水栓用) 片口 450×450×800 (蓋付),,	10.000	個	21,600	216,000	S 単 5号
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, 18-8-25(20) (高 炉B) W/C60%	0.100	m3	33,340	3,334	S 単 52号
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手) エルボ A形 径75,,	10.000	個	847	8,470	S 単 6号
	小パルプ類人力据付 2(50A)	10.000	個	64,720	647,200	S 単 23号
	建築用コンクリートブロック C種 厚100mm 高190mm 長390mm,,	40.000	個	150	6,000	S 単 7号
	合 計				925,649	
	単 価				92,565	
	*** B 単－ 22号 ***					

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区				
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	掘削 表土剥ぎ		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, オプンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	1.000	m3	319.3	319	S 単 33号
	合 計				319	
	単 価				319	
	*** B 単－ 23号 ***					
	床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 標準, 無し, 無し, あり	1.000	m3	239.2	239	S 単 35号
	合 計				239	
	単 価				239	
	*** B 単－ 24号 ***					
	基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	491.7	492	S 単 41号
	合 計				492	
	単 価				492	
	*** B 単－ 25号 ***					

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区				
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	1.000	m3	2,680	2,680	S 単 1号
	SP 積込(レーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	231.6	257	S 単 34号
	合 計				2,937	
	単 価				2,937	
	*** B 単－ 26号 ***					
	盛土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(I)	1.000	m3	2,680	2,680	S 単 2号
	SP 積込(レーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	231.6	257	S 単 34号
	合 計				2,937	
	単 価				2,937	
	*** B 単－ 27号 ***					
	法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,礫質土、砂及び砂質土、粘性土,あり	1.000	m ²	707.2	707	S 単 42号
	合 計				707	
	単 価				707	

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 28号 ***					
	芝付 人工芝		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	芝付工 全面張,人工芝(幅 50cm程度)	1.000	m ²	836	836	S単 3号
	合 計				836	
	単 価				836	
	*** B単－ 29号 ***					
	大型フリューム H1100×B1200 (ウィープホール付)		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kgを超え2000kg/個以下,なし,-,-,基礎碎石の 施工有り,再利用撤去を行なわない	10.000	m	6,658	66,580	S単 19号
	大型フリューム T-14 内高1100mm×内幅1200mm 長2.0m,,	5.000	個	83,700	418,500	S単 8号
	再生クラッシャラン ,RC-40 40～0mm,	1.300	m ³	1,850	2,405	S単 9号
	合 計				487,485	
	単 価				48,749	
	*** B単－ 30号 ***					
	ボックスカルバート工 H1300×B1300		m		10.000 m	歩A 当たり算出

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP ボックスカルバート機械据付 据付, 2. 0m/個, 1. 25<B≤2. 5 1. 25<H≤2. 5, 基礎碎石+均しコンクリート, 有り, あり	10. 000	m	146, 900	1, 469, 000	S 単 49号
	P C 鋼より線 7本より線 B 種 径12. 7mm,,	0. 030	ton	517, 000	15, 510	S 単 10号
	シングルストランド工法用定着装置 20T 型 1T12. 7mm用 緊張側 (後付用) ,,	8. 000	組	3, 380	27, 040	S 単 11号
	合 計				1, 511, 550	
	単 価				151, 155	
	*** B 単－ 31号 ***					
	現場打樹 1600-1型 (21N/mm2)		箇所		1. 000 箇所	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 21-12-25 (20) (高 炉B) W/C55%	1. 500	m3	33, 760	50, 640	S 単 53号
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	11. 000	m ²	9, 948	109, 428	S 単 47号
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 21-12-25 (20) (高 炉B) W/C55%	0. 200	m3	33, 760	6, 752	S 単 53号
	SP 型枠 一般型枠, 均しコンクリート	0. 400	m ²	5, 056	2, 022	S 単 48号
	鉄筋工 (加工・組立) 加工・組立, 一般構造物, D13, SD295, あり	0. 080	ton	320, 886	25, 671	S 単 54号
	モルタル現場練合わせ 洗砂 (細目), 1: 3	0. 100	m3	43, 723	4, 372	S 単 18号
	合 計				198, 885	
	単 価				198, 885	

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2-3 工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単- 32号 ***					
	現場打枓 1800-1型 (21N/mm2)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 21-12-25 (20) (高 炉B) W/C55%	2.200	m3	33,760	74,272	S 単 53号
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	14.000	m ²	9,948	139,272	S 単 47号
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 21-12-25 (20) (高 炉B) W/C55%	0.300	m3	33,760	10,128	S 単 53号
	SP 型枠 一般型枠, 均しコンクリート	0.500	m ²	5,056	2,528	S 単 48号
	鉄筋工 (加工・組立) 加工・組立, 一般構造物, D13, SD295, あり	0.070	ton	320,886	22,462	S 単 54号
	鉄筋工 (加工・組立) 加工・組立, 一般構造物, D16, SD295, あり	0.050	ton	273,265	13,663	S 単 55号
	モルタル現場練合わせ 洗砂 (細目), 1:3	0.200	m3	43,723	8,745	S 単 18号
	合 計				271,070	
	単 価				271,070	
	*** B単- 33号 ***					
	掘削 表土剥ぎ		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, オブソナット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	1.000	m3	319.3	319	S 単 33号

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				319	
	単 価				319	
	*** B単－ 34号 ***					
	盛土工 購入土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満, -, -, あり	1.000	m3	841.4	841	S 単 40号
	購入土 山土, ,	1.110	m3	160	178	S 単 12号
	SP 土砂等運搬 標準, バック杓山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 9.5km以 下	1.110	m3	1,606	1,783	S 単 37号
	合 計				2,802	
	単 価				2,802	
	*** B単－ 35号 ***					
	法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部, 有り, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, あり	1.000	m ²	707.2	707	S 単 42号
	合 計				707	
	単 価				707	

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 36号 ***					
	芝付 人工芝		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	芝付工 全面張,人工芝(幅 50cm程度)	1.000	m ²	836	836	S単 3号
	合 計				836	
	単 価				836	
	*** B単－ 37号 ***					
	敷砂利		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クラッシュラン, RC-40, 10cm, 2.5m以上, 敷均し, 不要, あり, なし	1.000	m ²	603	603	S単 24号
	合 計				603	
	単 価				603	
	*** B単－ 38号 ***					
	角フリューム H300×B300		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kg/個以下, なし, -, -, 基礎碎石の施工有り, 再利用撤去を行なわない	10.000	m	4,273	42,730	S単 20号
	角フリューム 内幅300mm 深300mm 長2.0m, ,	5.000	本	8,610	43,050	S単 13号
	再生クラッシュラン , RC-40 40～0mm,	1.000	m ³	1,850	1,850	S単 9号

事業名	経営体育成基盤整備事業 長生中央地区
工事名	R 8 阿耕 経営体 長生中央 2－3 工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				87,630	
	単 価				8,763	
	*** B単－ 39号 ***					
	土砂等運搬 仮置場		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	1,000	m3	446.1	446	S 単 38号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1,110	m3	231.6	257	S 単 34号
	合 計				703	
	単 価				703	
	*** B単－ 40号 ***					
	重建設機械分解・組立・輸送		台		1,000 台	歩A 当たり算出
	分解・組立・運搬費(重建設機械) フルトナー(リッパ 装置付含む),湿地20 t 級以上21 t 級以下,運搬～組立～分解～運搬,基地と現場の移動,,あり	1,000	台	476,424	476,424	S 単 31号
	合 計				476,424	
	単 価				476,424	